
1 

 

Výpis usnesení z 22. mimořádného zasedání  

Rady Libereckého kraje konaného dne 16. 8. 2017 

USNESENÍ č. 1503/17/mRK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí - 

2. etapa“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí - 2. etapa“, v souladu 

s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka 

„Společnost - Jablonné“ zastoupenou vedoucím společníkem SYNER, s. r. o., se sídlem Dr. Milady 

Horákové 580/7, Liberec IV - Perštýn, 460 01 Liberec, IČ 48292516, a společníkem SILNICE 

GROUP a. s., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČ 62242105, 

za nabídkovou cenu 25.060.822 Kč bez DPH, tj. 30.323.595 Kč včetně DPH, za dílčí celek (akce A 

- úsek č. 16 + úsek č. 18), jejímž investorem je smluvní strana Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/1227/2017 mezi Libereckým krajem a „Společností - 

Jablonné“ zastoupenou vedoucím společníkem SYNER, s. r. o., se sídlem Dr. Milady Horákové 

580/7, Liberec IV - Perštýn, 460 01 Liberec, IČ 48292516 a společníkem SILNICE GROUP a. s., 

se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČ 62242105 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 09. 2017 

USNESENÍ č. 1504/17/mRK 

Reakce na nabídku společnosti ČSAD Česká Lípa a.s. 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

nabídku společnosti ČSAD Česká Lípa a.s., se sídlem Lumiérů 181/41, Hlubočepy, 152 00 Praha 5, 

k odprodeji části závodu společnosti Libereckému kraji, 

s c h v a l u j e  

návrh odpovědi Libereckého kraje na nabídku společnosti ČSAD Česká Lípa a.s., na odprodej části 

závodu společnosti Libereckému kraji 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, zaslat schválenou odpověď společnosti ČSAD Česká Lípa a.s. 

Termín: 21. 08. 2017 

 

USNESENÍ č. 1505/17/mRK 

Majetkový vstup Libereckého kraje do společnosti zabezpečující provoz veřejné autobusové 

dopravy 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 22. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16. 8. 2017 

 2  

b e r e  n a  v ě d o m í  

analýzu „Posouzení možnosti kapitálového vstupu Libereckého Kraje do společnosti ČSAD 

Liberec, a.s.“ zpracovanou na základě zadání Libereckého kraje společností NEXIA AP a.s. 

s c h v a l u j e  

Smlouvu č. OLP/2941/2017 – Rámcovou smlouvu o převodu akcií mezi Libereckým krajem, 

společností Liberecká autobusová doprava, s.r.o. (LIAD s.r.o.), IČO 473 09 440, se sídlem České 

mládeže 594/33, Liberec VI - Rochlice, PSČ 460 06 a Ing. Petrem Wasserbauerem,  

nar. 27. září 1943, bytem Soukenická 841/23, Liberec VI - Rochlice, kterou se smluvní strany 

zavazují k součinnosti při realizaci záměru majetkového vstupu Libereckého kraje do společnosti 

ČSAD Liberec a.s. 

a  u k l á d á  

a) Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, podepsat Smlouvu č. OLP/2941/2017 – Rámcovou smlouvu 

o převodu akcií, 

Termín: 21. 08. 2017 

b) Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit zastupitelstvu kraje návrh konkrétního projektu 

a postupu ve věci majetkového vstupu do ČSAD Liberec a.s., včetně zdůvodnění 

navrhovaného řešení, jeho výhod, benefitů a rizik na jednání dne 29. 8. 2017. 

Termín: 29. 08. 2017 

USNESENÍ č. 1506/17/mRK 

Vyjádření zadavatele k Rozkladu proti usnesení Úřadu ze dne 26. 7. 2017, č. j. ÚOHS-

S0262/2017/VZ-20412/2017/512/AKp 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Vyjádření zadavatele k Rozkladu proti usnesení Úřadu ze dne 26. 7. 2017, č. j. ÚOHS-

S0262/2017/VZ-20412/2017/512/AKp ve věci přezkoumání úkonů zadavatele učiněných 

při zadávání veřejné zakázky „Dočasné zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

veřejnou linkovou osobní dopravou II – oblast Sever“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 16. 08. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

M a r t i n  P ů t a  

hejtman 

Liberec 16. 8. 2017 

Zapsala, Jitka Machálková 


